## PAUTA DA 47ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 2º PERÍODO DE 2023

**DATA DA SESSÃO:** 24/10/2023

HORÁRIO DA SESSÃO: 09h30min LOCAL DA SESSÃO: Plenário da Câmara

ATAS					
TÍTULO	RESUMO	DESTINO			
Ata da 46ª Sessão Ordinária do 2º Período de 2023	Sessão Ordinária realizada no dia 17 de outubro de 2023	Votação Única			

ORDEM DO DIA					
TÍTULO	AUTORIA	RESUMO	DESTINO		
EMENDA ADITIVA N.º 001/2023	Jonatas Soares de Oliveira Domingos	Emenda Aditiva ao Projeto de Lei nº 20/2023 que institui o "institui o programa de inclusão e apoio às pessoas portadoras de deficiência no âmbito do município de Itabaianinha, Sergipe" e dá outras providências.	Discussão/Votação Única		
EMENDA MODIFICATIVA N.º 002/2023	Jonatas Soares de Oliveira Domingos	Emenda Modificativa ao parágrafo único do artigo 14 do Projeto de Lei nº 20/2023 que institui o "Programa de Inclusão e Apoio às Pessoas Portadoras de Deficiência no âmbito do Município de Itabaianinha, Sergipe, e dá outras providências.	Discussão/Votação Única		
Requerimento N.º 005/2023	Jonatas Soares de Oliveira Domingos	Eu, Jonatas Soares de Oliveira Domingos, vereador neste município, sendo autor da propositura 16/2023, Requeiro a Mesa Diretora da Câmara Municipal, nos termos do Regimento Interno, a retirada do Projeto de Lei 16/2023 de tramitação, requerendo seu arquivamento. Ato contínuo, a justificativa será em plenário.	Discussão/Votação Única		
Requerimento N.º 006/2023	Claudiane Melo Santana	Eu, CLAUDIANE MELO DE SANTANA, vereadora neste município, sendo autor da propositura PL 18/2023, Requeiro a Mesa Diretora da Câmara Municipal, nos termos do Regimento Interno, a retirada do Projeto de Lei nº 18/2023 de tramitação, requerendo seu	Discussão/Votação Única		

20/0 1/2020, 00:01	collabalariii ila.iogiobi.com/rogiobi/padado_print.prip.adad 2020 10 21 00.00.00			
		arquivamento. Ato contínuo, a justificativa será em plenário.		
PROJETO DE LEI N.º 20/2023	Poder Executivo	Institui o Programa de Inclusão e Apoio à Pessoas Portadoras de Deficiência no âmbito do Município de Itabaianinha, Sergipe, e dá outras providências.	Discussão/Votação Primeira	